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PRUFZEUGNIS Nr.23002216 vom 18.09.2001
Systemklebstoff aus Epoxydharz 2 K "KRYORIT"

Exklusivanwender im Wegebau: Terra Elast AG
Mlnchen

Prifer.: MPA Materialpriifamt Nordrhein -
Westfalen

DIN 4102-14 ( Mai 1990 )
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PRﬁ FZE UGN]S Nr. 23002216 | vom 16.09.2001

als Grundiage fGr ein aligemeines bauaufsichtiiches Prﬁfzaugﬂié

Aufiraggeber

Stadtbahn- Auftragsdatum: 28.08.2001
Setriebsfihnungsgesellschaft Datum der Probenahme:  keine amtliche Probennahme
Ruhr mbH £ingang der Proben: 27.08.2001

Zweigertstr. 34 Daturn der Priiffung: 17.08.2001

45130 Essen

Auftrag

Prufung auf Schwerentflammbarkeit | Baustoffidasse B1 ) nach DIN d‘i{}z;‘% {Mai 18988)

Beschreibung / Bezeichnung des Prifgegenstandes

Fultboden-Beschichtungssystem bezeichnetals  “Kiyorit"

Baschreibung der zugrunde liegenden Prifverfalwen
DN 4102-14 (Mai 1980}

im bauaufsichiiichen Verfahren dient dieses Prifzeugnis als Grundiage fur den vorgeschriebenen Ver-
wandbarkeitsnachwais,

Cle Gitigheit dieses Prifpesgnisaes endet om SA00 X006

Bie Ergeboises dar Priffungen baziehan $ich susSeniesalicr auf den oben bezsichnelen Prilipegenstand. »
Prifzeugnisse dirden ohre Zustmrmng des MPA NI ur Aaeh R und nhet asverdngen verstfentiion ader vervdeifdttigh werden.
[yie gelrele Wisdegabe e Drdzeugnisses st nuf Mk Zustimmung des MPA NRW puigasle.

e Prizeupels urdasst G Seften,
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3 Ergebnis der Prifung

Der in Abschnitt 1 beschriebene Baustoff hat die Anforderungen an schwerentilammbare Baustoffe
{Baustofikiasse B1) nach DIN 4102-1 (Mai 1938) Abachnitt 6.1.2.3 und 6.2.2 erflilt.

4 Besonderer Hinwels

4.1 Das Brandversuchsergebnis glit nur fir den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff als horizontal
beschichistes mehrkomponenten Baschichtungssystem auf massivern mineralischem Untergrund, Im
Varbund mit anderen Baustofferr kann sein Brandverhalien ungiingtig besinfiusst werden, Das Brand- -
varhaiten im Verbund mit anderen Stoffen ist nach DIN 4102-1 gesondernt nachzuweisen.

4.2 Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht das erforderiiche aligemeine bauaufsichtiiche Prifzeugnis. Es
diert als Grundiage fir seine Erstellung.

Erwitte, den 18.08.2001
im Aufirag

Pra

Dipl.-ing. Briuer
{Sachbearbeier)
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Abb.: Aussehen der Proben {und 2
nach dem Versuch
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1 Beschreibung des Prﬁfmaiaﬁais
Merkmal Angaben des festgestalite
Antragstellers Werle

1.1 | Bezeichnung “Kryont” -

4.2 ae!ggsar! Beschichtungssystem Baschichtungssystern
Gesamtdicke {mm) c4. 48 ca. 46
Gesamtflichengewicht (kg/m?) {ca 68,73 ca. 5B B4

» ) {NalRauftragsmenge) {nach Trockmung)
Farbe / Muster keine Angabe rotbraun
1.3 | Art der Nutzschicht Splitt (5 2mm ~ 5 mm} ge- =
mischt mit 3 % (Gawichisbe-
zogen) Kryont,
. : auf Epoxidharzbasis
Fldchengewicht der ca. 60,24 =
Nutzschicht {Naflaufiragsmenge)
(NaBauftragsmenge) (kg/m?)

1.4 | Grundierung "PCC-Saniermortel H 4318°
Fiachengewicht der 948 ; -

Grundierung {Naauftragsmenge)
{kg/m?)
1.5 | Profumtergrund Fz Fz




> DIE ERDE LEBT !

ZMPANIW@

PRUFEN « &WMﬁE& * Eﬁ"‘?‘&ﬁﬁm
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2 Versuchsergebnisse
2.9 Radianl Panel Test nach DIN 4102-14
Probe Brennstrecke kritische Strahiungs Rauchentwickiung *)
infensitit Fléche unt. der Kurve
Nr. (crm) (Wiem®) (% * min)
4 7.6 »1.1
2 80 »9.4
Wiehwerte 85 »1,1 1]
Proben - 2

* Diagrsrmm der Rauchentwicklung siehe Seile 5

e bai der Prifung dis kriische Strahlungsintensitit Gbert 0 W/em? und das Uber die Versuchsdauer
von 30 min ermittelte Integral der Lichischwichung unter 300 %*min lag, konnte die An- zahl der erfor
derlichen Versuche um sinen vemringer! werden

2.2 82 - Pritfung nach DIN 4102 Teil 1
{Kantenbeflammung an Proben mit Mr&teﬂegung aus § mm dicken Faserzementplatien)

Proben-Nr. 1 2 3 4 §

{ Zettangaben ab Versuchsbeging )

Entzundung (8) - - - = =
Eweicnen der Messmarka (3) . - e e - e
Seibstveriéschen dar Flammen {3) - - - - -
Geldscht nach {s) - “ - - -
Grosste Flammenhdhe fom) 1. - 20. (8) 0 3 g g ]
Brennfleckgrésse  Hx B (cmy 0x0 Ox0 0x0 O0x0 R AY
Rauchentwickiung (visuelier Eindruck) keine

Brannendes Abfallen Zeitpunkt (s) nein | nein | mein nein | nein
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; Diagramme der Rauchemwickiung
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